

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Dwudniowe obrady I Ogólnopolskiej Partyjnej Konferencji Ideologiczno-Teoretycznej Piątek - 2 kwietnia

W Komitecie Centralnym PZPR zebrała się 2 bm. I Ogólnopolska Partyjna Konferencja Ideologiczno-Teoretyczna. Zwołano ją, zgodnie z uchwałą IV Plenum KC PZPR w październiku ub. roku. Pierwszoplanowym zadaniem przed którym stało kilkuset uczestników konferencji było wnikliwe, gruntowne naświetlenie wszystkich warunków i czynników umacniania ideowej i organizacyjnej jedności partii. Konferencja, która - jak stwierdził otwierając jej obrady I sekretarz KC PZPR - Wojciech Jaruzelski - jest wyrazem odradzania się sił frontu ideologicznego partii, stanowi również bardzo istotne forum w dyskusji nad projektem deklaracji ideowo-programowej „O co walczymy, dokąd zmierzamy”.

W konferencji uczestniczą: przewodniczący Rady Państwa - Henryk Jablonski, członkowie Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR, I sekretarze i sekretarze zajmujący się sprawami propagandy komitetów wojewódzkich partii, członkowie komisji Komitetu Centralnego, reprezentanci wielkich zakładów przemysłowych, przedstawiciele świata nauki z całego kraju.

W imieniu Biura Politycznego i Sekretariatu KC uczestników konferencji serdecznie powitał I sekretarz KC PZPR Wojciech Jaruzelski. Przywiązujemy do tej konferencji wielką wagę - stwierdził m. in. - jest ona bowiem pierwszym od bardzo wielu lat, tej rangi i skali, wydarzeniem w życiu ideologicznym naszej partii. (Tekst przemówienia podajemy oddzielnie).

Przewodnictwo obrad objął następnie członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR - Stefan Olszowski. On też, jako pierwszy wygłosił referat pt. „Bieżące i perspektywiczne zadania frontu ideologicznego partii”.

Kolejne referaty wygłosili: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR - Hieronim Kubiak - „Ideologiczne funkcje kultury i nauki”; sekretarz KC PZPR - Marian Orzechowski - „Świadomość historyczna jako płaszczyzna walki ideologicznej i politycznej”; zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR, redaktor naczelny „Życia Gospodarczego” - Jan Głowczyński - „Społeczne problemy reformy gospodarczej”; kierownik Wydziału Ideologicznego KC PZPR - Walery Namotkiewicz - „Leninizm - fundamentem działania partii”; kierownik Wydziału Społeczno-Zawodowego KC PZPR - Stanisław Gabrielski - „Młodzież w procesie budowy socjalizmu”.

I zastępca dyrektora Instytutu Podstawowych Problemów Marksizmu-Leninizmu KC PZPR - doc. Augustyn Wajda - „Uniwersalne i narodowe właściwości budowy socjalizmu w Polsce” (współautorem referatu jest dyrektor IPPML - prof. Jerzy Wiatr); zastępca szefa GZP WP gen. bryg. Tadeusz Szacilo - „Cel, stan i perspektywy polityczne obywatelskiego ruchu odrodzenia narodowego” (Omówienia referatów podajemy oddzielnie).

Po południu obrady konferencji toczyły się w 4 sekcjach.

OBRADY W SEKCJACH

W godzinach popołudniowych ogólnopolska konferencja ideologiczno-teoretyczna toczyła obrady w sekcjach. Autorzy dokonali wprowadzenia do swych referatów, których pełne teksty zostały wcześniej doręczone uczestnikom debaty, a następnie odbyła się dyskusja.

Sobota - 3 kwietnia

W SOBOTE 3 BM. ZAKOŃCZYLI SIĘ W KOMITECIE CENTRALNYM PZPR DWUDNIOWE OBRADY PIERWSZEJ OGÓLNOPOLSKIEJ PARTYJNEJ KONFERENCJI IDEOLOGICZNO-TEORETYCZNEJ. TEGO DNIA OD GODZIN RANNYCH KONTYNUOWANA BYŁA DYSKUSJA W CZTERECH SEKCJACH KONFERENCJI. W GODZINACH POŁUDNIOWYCH WZNOWIONA ZOSTAŁA SESJA PLENARNA. KTÓREJ PRZEWODNICZYŁ CZŁONEK BIURA POLITYCZNEGO, SEKRETARZ KC PZPR - STEFAN OLSZOWSKI.

Sekcja I

Pracę sekcji I „ogólne prawidłowości budownictwa socjalistycznego”

Program wizyty papieża w Portugalii

W Waszyngtonie poinformowano o programie czterodniowej wizyty papieża Jana Pawła II w Portugalii, która rozpocznie się 12 maja br. Głównym jej punktem będzie pielgrzymka do Fatimy. Jest ona przewidziana na 13 maja, czyli przedwcześnie w pierwszą rocznicę zamachu na życie Jana Pawła II. Wizyta do Portugalii będzie II zagraniczną podróżą papieża w czasie jego pontyfikatu.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Raport o stanie gospodarki polskiej w końcu 1981 roku (O M Ó W I E N I E)

KOMISJA PLANOWANIA PRZY RADZIE MINISTRÓW OPUBLIKOWAŁA „RAPORT O STANIE GOSPODARKI W KOŃCU 1981 R.”. RAPORT ILLUSTRUJE NOWE ZJAWISKA GOSPODARZE Z LICZNYMI PRZYKŁADAMI, PORÓWNUJE WYNIKI 1981 R. Z REZULTATAMI UZYSKANymi W 1980 R. W GOSPODARCE NARODOWEJ ZANOTOWANE W 1981 R. SZCZEGÓLNI

GLEBOKI REGRES. DOCHÓD NARODOWY WYTWORZONY OBNIŻYŁ SIĘ W 1981 R. O 13 PROC. PRODUKCJA GLOBALNA PRZEMYSŁU Uspołecznionego SPADŁA O 11,2 PROC. OBROT Y HANDLU ZAGRANICZNEGO ZMALAŁY W TYM OKRESIE O 20 PROC. A NAKŁADY INWESTYCYJNE W GOSPODARCE Uspołecznionej BYŁY MNIJSZE O 26,7 PROC.

Na załamanie się gospodarki złożyło się kilka wzajemnie ze sobą powiązanych przyczyn.

PO PIERWSZE - skutki błędów w polityce gospodarczej i sposobie kierowania gospodarką w latach siedemdziesiątych.

PO DRUGIE - raptowne skrócenie czasu pracy spowodowało istotny spadek produkcji zwłaszcza w surowcowych gałęziach przemysłu.

PO TRZECIE - przeprowadzenie pod presją żądań strajkowych nieuzasadnionych ekonomicznie podwyżek płac i świadczeń społecznych.

PO CZWARTE - skutki wręcz katastrofalnie niskich zbiorów roślinnych w r. 1980.

PO PIĄTE - destrukcyjny wpływ na stan gospodarki miała działalność tych sił w ramach NSZZ „Solidarność”, które czyniąc z ekonomii pole walki politycznej, wysuwały nieradne żądania.

podsycały napięcie społeczne, organizowały strajki, osłabiały skuteczność, a nawet całkowicie paraliżowały poszczególne działania rządu i administracji gospodarczej, zmierzające do zahamowania pogłębiającego się regresu w gospodarce.

Anarchizowanie życia społeczno-gospodarczego powodowało spadek wiarygodności Polski jako płatnika na międzynarodowym rynku kredytowym i wzrost wysokości placowych odsetek od zaciągniętych kredytów.

Na sytuację gospodarczą rzutowała także niedostateczna na niektórych odcinkach aktywność administracji państwowej i gospodarczej.

Niewystarczające skuteczne było działanie na rzecz realizacji aprobowanego przez IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR i Sejm programu przewidywanego kryzysu.

Podjęmowane przez rząd wysiłki przyczyniły się do ograniczenia zjawisk kryzysowych na wie-

(Dalszy ciąg na str. 2)

24 okręty brytyjskie płyną na Malwin

Rząd brytyjski pragnie siłą odzyskać wyspy

Rezolucja Rady Bezpieczeństwa

W niedzielę wyraźnie zaostrzył się argentyńsko-brytyjski konflikt o archipelag Malwinów, nazywany przez Brytyjczyków Falklandami, który zajęty został w ubiegły piątek przez wojska argentyńskie. Wygląda na to, że rząd londyński uczyni wszystko, aby odzyskać utracone wyspy i - jak oświadczył brytyjski minister obrony John Nott - „umyć w ten sposób hańbę” doznana od Argentyńczyków.

Już w początkach konfliktu Brytyjczycy postali ku Malwinom okręt podwodny „Superb”. Z ostatnich informacji wynika, że znajduje się on o 250 km od Buenos Aires.

Do Wosny Wniebowstąpienia na Oceanie Atlantycznym płynię tuż flotylla 24 brytyjskich okrętów wojennych, które opuściły bazę w Gibraltarze. W niedzielę ma wylądować w morze z Portsmouth eska-

dra złożona z 41 jednostek. W jej składzie znajdują się lotniskowce „Invincible”, „Hermes”, helikopterowiec „Intrepid”, niszczyciele wyposażone w broń rakietową i kilkanaście jednostek desantowych. Samoloty transportowe lotnictwa brytyjskiego dostarczą na Wyspę Wniebowstąpienia amunicję, paliwo żywność i medykamenty.

Z doniesień agencji prasowych wynika, że w operacji odzyskania Malwinów Brytyjczycy chcą użyć co najmniej 65 okrętów wojennych czyli 23 swoich sił morskich.

Do starcia przygotowuje się też Argentyna. Brytyjski korespondent, którego usunięto z Malwinów, podaje że samoloty argentyńskie przeleciały tam urządzenia radarowe, tak aby można było zawczasu śledzić ruch brytyjskich okrętów. Argentynski statek „Cabo San Antonio” przewoził do Stana kilka-kilka (Dalszy ciąg na str. 2)

Uczestnicy i organizatorzy dopisali - pogoda również

„Zielone świadectwo urodzenia”

W sobotę zainaugurowali tegoroczną wiosenną edycję naszej akcji pn. „Zielone świadectwo urodzenia” mieszkańcy osiedla im. M. Konopnickiej na Teofilowie i osiedla Czerwony Rynek. Współinicjator akcji - Łódzki Komitet FJN, tradycyjnie przygotował dla najmłodszych uczestników pamiątkowe dyplomy i znaczki. W zakładzie szkółkarskim Łódzkiego Przedsiębiorstwa Ogrodnictwa oferowano różnorodny wybór drzewek i krzewów.

Odwiedziliśmy najpierw uczestników naszej akcji na Teofilowie. Mimo roboczej i zajętej przedświątecznymi przygotowaniem soboty, na parkingu samochodowym przy zbiegu ulic Rydzowej i Wiel zebrało się wielu mieszkańców okolicznych bloków osiedla im. M. Konopnickiej. Sprzyjała naszej akcji piękna słoneczna pogoda. Organizatorzy ZSU, administracja SM „Teofilów” oraz Komitet Osiedlowy nr 14, przygotowali sprzęt i 50 młodych topoli. Teren akcji znaczył specjalny transparent.

Pod kierunkiem instruktora - Stanisława Przespolewskiego z ad-

ministracji osiedla, swoje drzewka - „Zielone świadectwa urodzenia” - posadził m. in.: bliźniacy MICHAŁ i PAWEŁ JAKUBOWSCY (3 lata), 2- i pół letni ŁUKASZ i 9-letni Tomasz KAMIENIAKOWIE, 3-letni Rafał Wolniak, 7-letni ŁUKASZ i 9-letni Rafał Piekarczyk, 9-letnia Katarzyna Antczak i 11-letni Andrzej Krauczyk. Mała, lecząca 6 lat Anetka Wawro posadziła dwa drzewka: dla siebie i 8-miesięcznego bratca Piotra.

Dzieciom pomagali rodzice i starsi, koledzy mieszkający na osiedlu im. M. Konopnickiej. Dyplomy ZSU wręczała najmłodszym przedstawicielka administracji osiedla - Roma Glenda. Wszystkich uczestników akcji przestrzegano, iż o rośliny trzeba dbać. Posadzone w sobotę szpalery topoli, jeśli ich mali opiekunowie razem z rodzicami będą szanować najbliższe otoczenie swoich domów, w przyszłości osłoni osiedle od parkingu. Również w sobotę, co okazało się dla nas miłą niespodzianką, o której nawet nie zdaliśmy sobie poinformować wcześniej, przystąpił do akcji mieszkaniec osiedla Czer-

wony Rynek. Na zieleńcu przy ul. Lelewela i ul. Mochnackiego po-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Depsza z Polski do przyjaciół węgierskich

W dniu święta narodowego Węgierskiej Republiki Ludowej - 37 rocznicy wyzwolenia I sekretarz KC PZPR przez Rady Ministrów Wojciech Jaruzelski i przewodniczący Rady Państwa Henryk Jablonski - w imieniu Komitetu Centralnego PZPR, Rady Państwa i Rady Ministrów przelali do I sekretarza KC Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej, Janosa Kadara, przewodniczącego Rady Prezydialnej Węgierskiej Republiki Ludowej Pala Losonczi'ego i przewodniczącego Rady Ministrów Węgierskiej Republiki Ludowej Gyorgy Lazara a za ich pośrednictwem Komitetowi Centralnemu WSPR, Radzie Prezydialnej i Radzie Ministrów WRL, bratniemu narodowi węgierskiemu serdeczne, przyjacielskie pozdrowienia i najlepsze życzenia.

Pół miliona ton towarów z ZSRR

W ciągu ostatniej soboty kolejarze z granicznych stacji PKP w Geniuszach i Siemianówce w woj. łódzkim przyjęli kilka tysięcy ton towarów nadesłanych ze Związku Radzieckiego. W transporcie tym zawarta była półmilionowa tona radzieckich dostaw przeladunkowych w obu „suchych portach” od początku br. Na stacjach tych największe przyjmują się paltw plynnych, naczepów sztućnych, maszyn i narzędzi rolniczych, a także bawełny dla naszego przemysłu włókienniczego. Również i w niedzielę w Geniuszach i Siemianówce nieprzerwanie trwały prace przeladunkowe. (PAP)

Posiedzenie Komisji Wspólnej przedstawicieli rządu i Episkopatu

2 bm. odbyło się posiedzenie Komisji Wspólnej przedstawicieli

Dyplomata izraelski zastrzelony w Paryżu

W Paryżu w sobotę zginął od kul zamachowca dyplomata izraelski, Jakow Barsimantow, drugi sekretarz ambasady Izraela we Francji. Jak informuje z Bejrutu agencja UPI, odpowiedzialność za ten zamach o dokonanie którego ambasada Izraela początkowo oskarżyła OWP, wzięła na siebie nie znana dotychczas podziemna organizacja, określająca się jako „Ruch Arabskich Brygad Rewolucyjnych”. W rozmowie telefonicznej z redakcją bejruckiego dziennika „Al Nahar” organizacja ta przyznała się do zabójstwa. Przedstawiciele palestyńskiej agencji prasowej Wafa oświadczyli, że organizacja nie jest im znana.

rządu i Episkopatu. W trakcie posiedzenia omówiono aktualną sytuację w kraju. Zgodnie stwierdzono, że potrzebne jest zespolenie sił społecznych dla przezwyciężenia trudności przeżytych przez nasz kraj. W tym kontekście dyskutowano problem urody społecznej. Stwierdzając, że jej osiągnięcie jest konieczne i możliwe, wskazano na potrzebę podjęcia dialogu władzy z przedstawicielami grup społecznych i tworzenia właściwego klimatu dla niego. Ugodą społeczną powinna z jednej strony zabezpieczyć okolę wewnętrzną, a z drugiej strony doprowadzić do pełnego przywrócenia swobód obywatelskich.

Ustalono zestaw dalszych prac komisji, które będą przedmiotem obrad kolejnych posiedzeń. Prace te dotyczyć będą zarówno spraw wchodzących w zakres stosunków między państwem i Kościołem jak i problemów ogólnospołecznych. (PAP)

Zwolnienia od pracy w dniu 10 kwietnia br.

Na podstawie decyzji Rady Ministrów z dnia 1 IV br., Minister-

stwo Pracy, Płac i Spraw Społecznych, informuje, że kierownicy zakładów pracy zostali upoważnieni do:

1) udzielenia dnia wolnego od pracy w sobotę 10 kwietnia, w ramach rozkładów czasów pracy ustalanych na podstawie paragrafu 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 1981 r. w sprawie czasu pracy i zasad wprowadzania w uspołecznionych zakładach pracy dodatkowych dni wolnych od pracy w 1982 r. (Dz. U. nr 31, poz. 176);

2) udzielenia dnia wolnego, płatnego jak za urlop wypoczynkowy, w dniu 10 kwietnia br., kobietom zatrudnionym w zakładach pracy, w których obowiązuje 6-dniowy tydzień pracy. Zwolnień na ten dzień nie udziela się kobietom zatrudnionym w ruchu ciągłym, w handlu i innych usługach zabezpieczających podstawowe i codzienne potrzeby ludności;

3) udzielenia w dniu 10 kwietnia zwolnień od pracy pracownikom zatrudnionym w zmilitaryzowanych zakładach pracy, o ile nie naruszy to toku pracy zakładu i istnieje możliwość zastąpienia ich przez pracowników - mężczyzn z innych stanowisk pracy.



Osiedle im. M. Konopnickiej na Teofilowie - bliźniacy MICHAŁ i PAWEŁ JAKUBOWSCY, wraz z ojcem sadzą swoje drzewka. Fot.: A. Wach

CO DZIEŃ KONIECIE

W dniu dzisiejszym słońce weszło o godz. 6.02 zajdzie zaś o 19.16.

Imieniny obchodzą: Irena, Wincenty

Dyżurny synoptyk

Zachmurzenie duże, przecho dzące w umiarkowane, na ogół bez opadów. Temp. min. w nocy około 3 st. Temp. maks. w dzień około 12 st. Wiatr umiarkowany, okresami dość silny, północno-zachodny i zachodni. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 993,8 hPa (745,5 mm).

Z kalendarza wydarzeń

1846 - Ur. H. Sienkiewicz laureat literackiej nagrody Nobla
1953 - Ustawa o ustanowieniu dnia 1 maja świętem państwowym

Taka sobie myśl

Niektórzy ludzie marzą o świętach, których nigdy nie mogliby zapomnieć i o Sylwestrze, którego nie mogliby sobie przypomnieć.

Uśmiechnij się



Partyjna dyskusja w "Pamotexie"

Wcielanie w życie uchwał VII Plenum KC PZPR, zadania organizacji partyjnych...

17-18 kwietnia zjazd konstytucyjny KZMP

4 bm. odbyło się w Warszawie IV Plenum Komitetu Krajowego Komunistycznego Związku Młodzieży Polskiej...

T. Czechowicz podkreślił m.in. iż od stabilizacji życia politycznego w kraju, od umocnienia się partii...

Komunikat PHZ „Universal”

„Przedsiębiorstwo Handlu Zagranicznego Universal, zawiadamia nabywców wódek do bielizny typ TS 68...

Wadliwa instalacja ma wódek o następujących numerach fabrycznych: od 68025 do 70000...

W celu zmiany instalacji wódek, która nastąpi bezpłatnie, należy zgłosić do najbliższego punktu serwisowego...

Prosi się nabywców o nieużywanie wódek z podanymi numerami

* Pranie w benzynie * Naprawa odzieży roboczej

Nowości w „Czystości”

Spółdzielnia „Czystość” nie obiecuje wprowadzić w najbliższym czasie żadnych korzystnych dla szerokiego klienta zmian...

- „KUKULECZKA” 6 z 36 I LOSOWANIE: 2, 6, 8, 16, 29, 32 II LOSOWANIE: 6, 10, 11, 24, 31, 36 dod. 16

nia na te usługi przyjmowane będą w zakładzie „Czystości” przy ul. Broniewskiego 60.

Innego rodzaju nowość wprowadzono już w zakładzie spółdzielni „Czystość” przy ul. Hutera 34. Oprócz prania przewidziano tam usługi polegające na naprawie odzieży roboczej.

W przeszłości spółdzielnia „Czystość” planuje również uruchomienie punktu, w którym dokonywana będzie naprawa bielizny pościelowej.

Narada w Stowarzyszeniu „Pax”

Jak informuje rzecznik prasowy „Pax”, 3 bm. w Warszawie odbyła się narada kierowniczego aktywu centralnego i terenowego Stowarzyszenia „Pax”...

W złożonej i bardzo trudnej sytuacji kraju „Pax” podjął działalność, kierując się głębokim przekonaniem, iż aktywność społeczną...

PR wznawia program trzeci

Biuro Koordynacji Programu Krajowego PR informuje, że od dziś Polskie Radio wznawia nadawanie programu 3 na falach ultrakrótkich...

Powrót pociągów na trasę

W związku ze wzrastającą frekwencją pasażerów, kolej wznawia od 7 i 8 kwietnia br. codzienne kursowanie zawieszonych czasowo pociągów ekspresowych...

KRONIKA WYPADKÓW

- Piatek, 2 kwietnia Godz. 17.40. Na ul. Dąbrowskiego Apolonia K., przechodząc w miejscach niedozwolonych, wpadła pod „Syrenę”...

Symposium w Watykanie

Sekretarz generalny ONZ, Javier Perez de Cuellar i papież Jan Paweł II przemawiali podczas inauguracyjnego sympozjum...

Perez de Cuellar w przemówieniu inauguracyjnym powitał Jana Pawła II jako „godnego przedstawiciela ideałów, które ożywiają kartę Narodów Zjednoczonych”.

Jan Paweł II podkreślił z jednej strony, niezależność Kościoła od

Narada aktywu woj. komisji rewizyjnych PZPR w Łodzi

W Łodzi 2 bm. odbyła się rejonowa narada kierowniczego aktywu wojewódzkich komisji rewizyjnych PZPR w Łodzi.

Jak podkreślił w wprowadzeniu do dyskusji kierownik Biura CKR PZPR — Józef Oleksy, IX Zjazd PZPR i uchwalony na nim statut dokonał generalnych zmian

Podwyższenie kar dla A. Słowika

Sąd Najwyższy po rozpoznaniu rewizji nadzwyczajnej wniesionej przez prokuratora generalnego w sprawie przeciwko byłemu przewodniczącemu Zarządu Regionalnego NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej Andrzejowi Słowikowi podwyższył wymierzoną mu karę pozbawienia wolności do lat 6.

Dziś w Radio

PROGRAM I, II, III, IV z listą programów na 5 kwietnia.

TELEWIZJA

PROGRAM I, II z listą programów telewizyjnych.

Dni 1 kwietnia 1982 r. zmarli w wieku 56 lat

LECHOSŁAW SZUTTENBACH, kierownik produkcji filmu, Prezesi Zarządu Realizacji Filmowej „Zespołu Filmowego”...

Wzrosty głębokiego współczucia z powodu śmierci MARI CHĘCIŃSKIEJ, RYSZARDA KASZUBSKIEGO...

KOLEZANEC KRYSTYNI MICHAŁSKIEJ z powodu śmierci OJCA WŁADYSŁAWA WOJTCZAKA...

W dniu 1 kwietnia 1982 roku zmarł w wieku 38 lat WŁODZIMIERZ JÓZEF KONDRATYUK...

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 1 kwietnia 1982 r. zmarł w wieku 56 lat LECHOSŁAW SZUTTENBACH...

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 2 kwietnia 1982 roku, zmarł nasz najukochańszy i najtrośniejszy Małżonko, Ojciec, Teść i Dziadziuś ZYGMUNT NOWAKOWSKI...



Po ostatniej wizycie ministra Komendera w Lodzi zaczęto mówić, że miasto będzie w wielu sprawach ośrodkiem wiodącym...

Czekając na sygnał

sprawa wtórna wobec podstawowej reformy przedsiębiorstw... wytwórców. Przecież nie tylko handel odpowiada za zaopatrzenie rynku...

wę tego dostosowania zatrudnienia udało się powiązać z propozycją prezydenta Lapinskiego... wprowadzenie tzw. dużych obiektów handlowych...

lecz na wzajemnym zrozumieniu, znajomości rzeczy i współpracy. Przy tym pracowników nie związanych bezpośrednio ze sprzedażą będzie mniej i będą oni musieli zupełnie inaczej pracować...

O reformie w handlu „DL” rozmawia z doc. dr hab. Januszem Witkowskim

wynagrodzenie prowizyjne nie zapewnia wystarczających zarobków. My w Lodzi postulowaliśmy rzecz następującą: system plac w handlu winien być taki, by średnia placą odpowiadała średniej płacy w gospodarce uspołecznionej...

wiązań organizacyjnych. Brak natomiast na tym etapie wyboru konkretnego rozwiązania, dokonanie w oparciu o kryterium jego efektywności i opłacalności. Działania te z uwagi na sytuację rynkową - braku towarów - wymagają dużej rozważliwej ostrożności...

— J. W. — Tak. Wynika to z charakteru pracy handlu. W przemysłowej dysponując danymi o składnikach procesu gospodarczego latwiej można przewidzieć efekt wykonania zadań. W handlu nie ma prostej zależności między wkładem pracy pracownika i jego oddziaływaniem na surowce...

— Doc. J. Witkowski — Geneza naszych poczynań reformatorskich w handlu sięga kilka lat wstecz. Wszystkie zaczęło się od reformy administracyjnej kraju w 1976 r., która wpłynęła na kształt organizacyjny handlu...

Pytania jeszcze bez odpowiedzi

Na tę naradę trafiłam przypadkowo. W gabinecie dyrektora Zakładu Przemysłu Pasmanteryjnego „Lenta” omawiano sprawy produkcji A, że nie można teraz mówić o produkcie w stanie czystym...

PRAWO I ŻYCIE

...ZA PRZESTĘPSTWO UMYŚLNE NA KARĘ POZBAWIENIA WOLNOŚCI, POPEŁNIA W CIĄGU 5 LAT, po odbyciu co najmniej 6 miesięcy kary, UMYŚLNE PRZESTĘPSTWO podobne do przestępstwa, za które był JUŻ SKAZANY, sąd wymierza karę pozbawienia wolności w granicach, od podwójnej wysokości...

To było 5 sierpnia 1981 r. Postępek MO w Rokicznach otrzymał informację o napadzie w Jankowie. Sprawcy postępowali się bronią palną i nożem. Ekipa funkcjonariuszy zastąpiła na miejscu, pod lasem opodal wsi grupę mieszkańców oraz zatrzymanych przez nich dwóch osobników...

ZOFIA TARNOwska

Jeżeli sprawca skazany...

Wieloletni i złośliwi. W. M. należy zawiadomić wyzwolnienie się z rąk napastników. Gospodarz wybiegł z domu. Pędząc do sąsiada obezpał się i zobaczył że S. znów ładuje broń. Tymczasem alarmowani sąsiedzi pospieszyli z pomocą...

Obydwoj sprawcy staną wkrótce przed Sądem Wojewódzkim oskarżeni o usiłowanie pozbawienia życia W. M., usiłowanie dokonania rozbój, o narażenie na bezpośrednie niebezpieczeństwo utraty życia trzech mężczyzn, którzy usiłowali ich ująć...

Mówi się, pisze, rozważa każdy z tych elementów z osobna i wszystkie razem i jakoś nie z tego nie wynika poza tendencją do osłabienia surowości naszego prawa...

M. S. żonaty, ojciec jednego dziecka, z zawodu ślusarz, odbywał od 17 listopada 1976 r. karę pozbawienia wolności w wymiarze 8 lat. Skazany został jako 23-letni człowiek za kradzież z włamaniem...

Pisze o tym dlatego, że czytelnicy nie mogli zrozumieć jak w opisanym przeze mnie w poprzednim artykule przestępca - dwukrotny już recydywista - skazany został tylko na 15 lat za złapanie 80-letniej staruszki i jednocześnie napadu rabunkowego...

— Odnoszę także wrażenie, że skazani nienagannym zachowaniem w zakładach karnym pozorują jedynie efekty resocjalizacji i tymi pozorami wprowadzają władze penitencjarne w błąd...

ALINA PONIATOWSKA



LKS — Włókniarz 73:60, Słęża — Spójnia 84:73

LKS — RUCH 1:1 (0:0)

Ładne zwycięstwo łodzianek

Remis wykładnikiem gry



W hali przy al. Unii odbyły się... wczoraj kolejne derby koszykarek LKS - Włókniarz...

gły pozwolił sobie na ulgowe potraktowanie konfrontacji z pabianickimi rywalkami...

W drugim meczu finału A wrocławianki pokonały we własnej hali gdańską Spójnię.

Wszystcy zapewne będą długo rozpatrywali 81 minutę spotkania. Na boisku działo się wówczas naprawdę dużo.

W pierwszym połowie najpierw dogodną sytuację zmarnował chorzowiec. W 21 min. Dziuba uratował ŁKS wybijając piłkę z pustej bramki.

Remis w tym meczu obie drużyny przyjęły z zadowoleniem. ŁKS znowu powiększył swoje konto punktowe...

Start przegrał z Czarnymi i Gedanią



LKS wygrał z Wisłą i Spójnią

Ekstraklasa siatkarek rozpoczęła decydującą fazę mistrzowskich rozgrywek. W Sosnowcu zakończył się...

W 12 minutce pabianiczanki „wyciągnęły” jeszcze na 26:25 i w dwie minuty później uzyskały remis 28:28...

Wszystcy zapewne będą długo rozpatrywali 81 minutę spotkania. Na boisku działo się wówczas naprawdę naprawdę dużo.

W pierwszym połowie najpierw dogodną sytuację zmarnował chorzowiec. W 21 min. Dziuba uratował ŁKS wybijając piłkę z pustej bramki.

Remis w tym meczu obie drużyny przyjęły z zadowoleniem. ŁKS znowu powiększył swoje konto punktowe...

W hali „Olimpia” zakończył się turniej koszykowy w Łodzi. W pierwszym meczu...

Wyniki finału „A”: Piłomień - LKS 2:2 (15:12, 15:7, 13:15, 13:15, 16:14), Czarni - Spójnia 3:0, Wisła - LKS 0:3 (12:15, 12:15, 12:15), LKS - Spójnia 3:2 (10:15, 11:15, 15:12, 16:14, 15:11), Piłomień - Spójnia 3:1, Piłomień - Wisła 1:3.

Table with 3 columns: Rank, Team, Points. 1. Wisła 16:5 53-22, 2. LKS 15:8 52-33, 3. Piłomień 14:7 48-36, 4. Spójnia 12:9 44-33.

Table with 3 columns: Rank, Team, Points. 5. Czarni 13:7 49-33, 6. Stal 11:8 41-28, 7. Zawisza 7:13 29-47, 8. Start 6:14 19-48, 9. Kolejarz 5:14 23-46, 10. Gedania 2:18 16-37.

Wyniki finału „B”: Gedania - Start 3:1 (15:12, 15:8, 13:15, 13:15, 16:14), Czarni - Start 3:2 (15:11, 15:10, 11:15, 13:15, 15:8), Czarni - Zawisza 3:2, Kolejarz - Start 3:1, Gedania - Zawisza 0:3.

Table with 3 columns: Rank, Team, Points. 5. Czarni 13:7 49-33, 6. Stal 11:8 41-28, 7. Zawisza 7:13 29-47, 8. Start 6:14 19-48, 9. Kolejarz 5:14 23-46, 10. Gedania 2:18 16-37.

ZAGŁĘBIE - WIDZEW 1:0 (0:0)

Jeszcze na drugim miejscu, ale...

Dwudziestą drugą kolejną mistrzowskich spotkań w ekstraklasie piłkarskiej Widzew zakończył niepowodzeniem, przegrywając w Sosnowcu z Zagłębiem 0:1 (0:0).

W pierwszym meczu z Ruchem piłkarze Zagłębia nie mieli nic do powiedzenia. Można było się spodziewać, że będą starali się wyznaczyć z pamięcią swoich kibiców to niepowodzenie, prezentując lepszy styl gry...

Widzew przegrał w Sosnowcu w nie najlepszym stylu. Wypada tylko podziękować się, że był to kolejny (choyby ostatni) wypadek przy pracy. Jeśli zdarzy się następne, trudno będzie wówczas marzyć o powtórzeniu wyniku z ubiegłego roku.

2x0:3 w Warszawie i Olsztynie

Do zakończenia rozgrywek siatkarskiej ekstraklasy pozostały już tylko dwie serie mistrzowskich spotkań. Nie już właściwie w tej fazie się nie wydzierają, zmęczone już nieco wrocławskie Gwardia i Liga...

Wyniki: Legia - Resursa 3:0, AZS Olsztyn - Stal Stocznia 3:0, AZS Olsztyn - Resursa 3:0, Legia - Stal Stocznia 3:0, Resovia - Beskid 3:0, Hutnik - Gwardia 1:3, Piłomień - AZS Częstochowa 3:0.

Table with 3 columns: Rank, Team, Points. 1. Gwardia 15:1 48-10, 2. Legia 16:2 48-19, 3. AZS Olsztyn 11:7 39-30, 4. Piłomień 8:3 33-34, 5. Beskid 7:10 25-34, 6. Resovia 7:9 27-32, 7. Hutnik 6:10 29-31, 8. Resursa 6:10 23-33, 9. Stal Stocznia 3:13 17-41, 10. AZS Częstochowa 3:13 17-44.

Table with 3 columns: Rank, Team, Points. 5. Czarni 13:7 49-33, 6. Stal 11:8 41-28, 7. Zawisza 7:13 29-47, 8. Start 6:14 19-48, 9. Kolejarz 5:14 23-46, 10. Gedania 2:18 16-37.

WIEŚLAW WRÓBEL

Tradycyjnie już, ulicznym kryterium w Zgierz kolarze okręgu łódzkiego zainaugurowali tegoroczny sezon startowy. W imprezie uczestniczyło 354 zawodników z 19 klubów z Łodzi i województwa łódzkiego, sieradzkiego i pocieckiego.

W wyścigu juniorów najlepszym okazał się H. Prochor (Stal Piotrków), który wyprzedził J. Guzowickiego (Włókniarz) i R. Chalaszkiewicza (Pawlikowice). Wśród juniorów młodszych - M. Hajduk (Widzew) przed S. Pietrzakiem (Tramwajarz) i wśród młodzików - A. Liwiński (Orkan) przed T. Malarczykiem (Agra Piotrków) i D. Pogorzelskim (Orkan).

W SKROCIE

TENIS / STOŁOWY. Mistrzostwo Polski w deblu pan zdobyła reprezentantka łódzkiego Włókniarza - Małgorzata Urbanska wraz ze swą partnerką - E. Pozniak (Siatka Tarnobrzeg). Pozostałe tytuły zdobyli: A. Grubba (AZS Gdansk) i E. Pozniak w singlu, S. Dreszel i A. Jakubowicz (AZS Gliwice) w deblu mężczyzn oraz E. Pozniak i A. Grubba w mikście.

Trzy czerwone kartki w jednym meczu

Niewiele pomyślił się z zapowiedzią dwóch meczów ekstraklasy piłki ręcznej między Anilana i Grunwaldem Poznań, że będą one bardzo zaciekłe i gospodarcze nie będą w nich faworytami. I tak też się stało. Pierwszy mecz sobotni zakończył się zwycięstwem zwycięstwa gości, którzy wygrali zaskakująco 25:23 (13:10). Rewanż niedzielny natomiast przyniósł komplet punktów gospodarzom Anilana, która wygrała z kolei 30:28 (14:12). Najwięcej bramek dla gospodarzy w obu spotkaniach zdobyli: Kosma 11 i 10, Robert 5 i 7, Szulc 1 i 5, Kurpiński 2 i 3.

Wyniki: Anilana - Grunwald 23:29 i 30:28, Pogoń Zabrze - Śląsk 29:36 i 18:26, Pogoń Szcz. - Hutnik 28:32 i 22:22, AZS W-wa - Korona Kielce 22:20 i 28:27, Wybrzeże - Gwardia 34:19 i 32:23.

Table with 3 columns: Rank, Team, Points. 1. Wybrzeże 40:8 687-598, 2. Śląsk 39:9 739-621, 3. Hutnik 33:15 629-607, 4. Anilana 28:20 602-592, 5. Grunwald P 25:23 625-641, 6. Pogoń Z. 20:26 575-590, 7. AZS W-wa 18:20 544-597, 8. Gwardia 14:34 575-612, 9. Korona 13:33 613-654, 10. Pogoń Szcz. 8:40 595-722.

Gwardia - Czarni Słupsk 15:9

Wykorzystując posezonową przerwę w rozgrywkach, pięciolatek łódzkiej Gwardii i Czarnych Słupska rozegrali towarzyskie spotkanie. Mecz, w którym wzięło udział wielu zawodników rezerwowych, zakończył się zdecydowanym zwycięstwem gospodarzy 15:9. Rozgrywanym on był w wybranych kategoriach wagowych i w niektórych z nich odbył się po 2 walki. Najlepszym zawodnikiem w zespole gości był Czerwik, który w popisowy sposób rozstrzygnął walkę z Urbanskim, wygrywając wyraźnie. W zespole gospodarzy na najwyżej szczeblu uznania zasłużył natomiast Kubiś, który w kategorii półciężkiej pokonał walczącego w sposób bardzo trudny dla rywala - Adamskiego. Łodzianin świetnie walczył na dystans i wygrał walkę zastępując, choć sędziowie punktowali 3:1. Oto wyniki poszczególnych walk (na pierwszym miejscu łodzianie, kogoś - I - Pietrzykowski wygrał przez sędzią, kogoś II - Urbanski przegrał z Czerwikiem, półciężka I - Pietrzak przegrał z Jastrzębskim, półciężka II - Grabowski przegrał przez przewagę w III r. z Kucharczykiem, lekka I - Szweczyk zwyciężył z Zaniewiczem, lekka II - Szymczak pokonał przez przewagę R III r. Keczowski, lekkośrednia średnia I - Kadzielski wygrał przez rękę w I r. z Włodarskim, lekkośrednia II - Turki przegrał z Kowalewskim, półśrednia - Leski wygrał przez przewagę w III r. z Sokolowskim, lekkośrednia - Janowicz wygrał z Pytlem, średnia - Cieciera pokonał Siastka, półciężka - Kubiś wygrał z Adamskim.

Wyniki: Anilana - Grunwald 23:29 i 30:28, Pogoń Zabrze - Śląsk 29:36 i 18:26, Pogoń Szcz. - Hutnik 28:32 i 22:22, AZS W-wa - Korona Kielce 22:20 i 28:27, Wybrzeże - Gwardia 34:19 i 32:23.

Wyniki: Anilana - Grunwald 23:29 i 30:28, Pogoń Zabrze - Śląsk 29:36 i 18:26, Pogoń Szcz. - Hutnik 28:32 i 22:22, AZS W-wa - Korona Kielce 22:20 i 28:27, Wybrzeże - Gwardia 34:19 i 32:23.

Wyniki: Anilana - Grunwald 23:29 i 30:28, Pogoń Zabrze - Śląsk 29:36 i 18:26, Pogoń Szcz. - Hutnik 28:32 i 22:22, AZS W-wa - Korona Kielce 22:20 i 28:27, Wybrzeże - Gwardia 34:19 i 32:23.

Wyniki: Anilana - Grunwald 23:29 i 30:28, Pogoń Zabrze - Śląsk 29:36 i 18:26, Pogoń Szcz. - Hutnik 28:32 i 22:22, AZS W-wa - Korona Kielce 22:20 i 28:27, Wybrzeże - Gwardia 34:19 i 32:23.

Wyniki: Anilana - Grunwald 23:29 i 30:28, Pogoń Zabrze - Śląsk 29:36 i 18:26, Pogoń Szcz. - Hutnik 28:32 i 22:22, AZS W-wa - Korona Kielce 22:20 i 28:27, Wybrzeże - Gwardia 34:19 i 32:23.

Wyniki: Anilana - Grunwald 23:29 i 30:28, Pogoń Zabrze - Śląsk 29:36 i 18:26, Pogoń Szcz. - Hutnik 28:32 i 22:22, AZS W-wa - Korona Kielce 22:20 i 28:27, Wybrzeże - Gwardia 34:19 i 32:23.

Wyniki: Anilana - Grunwald 23:29 i 30:28, Pogoń Zabrze - Śląsk 29:36 i 18:26, Pogoń Szcz. - Hutnik 28:32 i 22:22, AZS W-wa - Korona Kielce 22:20 i 28:27, Wybrzeże - Gwardia 34:19 i 32:23.

Wyniki: Anilana - Grunwald 23:29 i 30:28, Pogoń Zabrze - Śląsk 29:36 i 18:26, Pogoń Szcz. - Hutnik 28:32 i 22:22, AZS W-wa - Korona Kielce 22:20 i 28:27, Wybrzeże - Gwardia 34:19 i 32:23.

Wyniki: Anilana - Grunwald 23:29 i 30:28, Pogoń Zabrze - Śląsk 29:36 i 18:26, Pogoń Szcz. - Hutnik 28:32 i 22:22, AZS W-wa - Korona Kielce 22:20 i 28:27, Wybrzeże - Gwardia 34:19 i 32:23.

Wyniki: Anilana - Grunwald 23:29 i 30:28, Pogoń Zabrze - Śląsk 29:36 i 18:26, Pogoń Szcz. - Hutnik 28:32 i 22:22, AZS W-wa - Korona Kielce 22:20 i 28:27, Wybrzeże - Gwardia 34:19 i 32:23.

Wyniki: Anilana - Grunwald 23:29 i 30:28, Pogoń Zabrze - Śląsk 29:36 i 18:26, Pogoń Szcz. - Hutnik 28:32 i 22:22, AZS W-wa - Korona Kielce 22:20 i 28:27, Wybrzeże - Gwardia 34:19 i 32:23.

Wyniki: Anilana - Grunwald 23:29 i 30:28, Pogoń Zabrze - Śląsk 29:36 i 18:26, Pogoń Szcz. - Hutnik 28:32 i 22:22, AZS W-wa - Korona Kielce 22:20 i 28:27, Wybrzeże - Gwardia 34:19 i 32:23.

Wyniki: Anilana - Grunwald 23:29 i 30:28, Pogoń Zabrze - Śląsk 29:36 i 18:26, Pogoń Szcz. - Hutnik 28:32 i 22:22, AZS W-wa - Korona Kielce 22:20 i 28:27, Wybrzeże - Gwardia 34:19 i 32:23.

Wyniki: Anilana - Grunwald 23:29 i 30:28, Pogoń Zabrze - Śląsk 29:36 i 18:26, Pogoń Szcz. - Hutnik 28:32 i 22:22, AZS W-wa - Korona Kielce 22:20 i 28:27, Wybrzeże - Gwardia 34:19 i 32:23.

Wyniki: Anilana - Grunwald 23:29 i 30:28, Pogoń Zabrze - Śląsk 29:36 i 18:26, Pogoń Szcz. - Hutnik 28:32 i 22:22, AZS W-wa - Korona Kielce 22:20 i 28:27, Wybrzeże - Gwardia 34:19 i 32:23.

Wyniki: Anilana - Grunwald 23:29 i 30:28, Pogoń Zabrze - Śląsk 29:36 i 18:26, Pogoń Szcz. - Hutnik 28:32 i 22:22, AZS W-wa - Korona Kielce 22:20 i 28:27, Wybrzeże - Gwardia 34:19 i 32:23.

Wyniki: Anilana - Grunwald 23:29 i 30:28, Pogoń Zabrze - Śląsk 29:36 i 18:26, Pogoń Szcz. - Hutnik 28:32 i 22:22, AZS W-wa - Korona Kielce 22:20 i 28:27, Wybrzeże - Gwardia 34:19 i 32:23.

Wyniki: Anilana - Grunwald 23:29 i 30:28, Pogoń Zabrze - Śląsk 29:36 i 18:26, Pogoń Szcz. - Hutnik 28:32 i 22:22, AZS W-wa - Korona Kielce 22:20 i 28:27, Wybrzeże - Gwardia 34:19 i 32:23.

Wyniki: Anilana - Grunwald 23:29 i 30:28, Pogoń Zabrze - Śląsk 29:36 i 18:26, Pogoń Szcz. - Hutnik 28:32 i 22:22, AZS W-wa - Korona Kielce 22:20 i 28:27, Wybrzeże - Gwardia 34:19 i 32:23.

Wyniki: Anilana - Grunwald 23:29 i 30:28, Pogoń Zabrze - Śląsk 29:36 i 18:26, Pogoń Szcz. - Hutnik 28:32 i 22:22, AZS W-wa - Korona Kielce 22:20 i 28:27, Wybrzeże - Gwardia 34:19 i 32:23.

Wyniki: Anilana - Grunwald 23:29 i 30:28, Pogoń Zabrze - Śląsk 29:36 i 18:26, Pogoń Szcz. - Hutnik 28:32 i 22:22, AZS W-wa - Korona Kielce 22:20 i 28:27, Wybrzeże - Gwardia 34:19 i 32:23.

Wyniki: Anilana - Grunwald 23:29 i 30:28, Pogoń Zabrze - Śląsk 29:36 i 18:26, Pogoń Szcz. - Hutnik 28:32 i 22:22, AZS W-wa - Korona Kielce 22:20 i 28:27, Wybrzeże - Gwardia 34:19 i 32:23.

„DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe. Łódź, ul. Piotrkowska 96. Druk Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi Redaguje kolegium Redakcja: kod 90-103 Łódź ul. Piotrkowska 96 Adres pocztowy: „Dzi” Łódź skr. pocz. 89 Telefon: centrala 293 00 - łącz. z wysłanymi działami Redaktor naczelny: 615 85, zastępcy redaktora naczelnego: 406-15 i 307-26 sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz 201 75 Sprawy miasta 341-10 i 337 47, społeczno-ekonomiczne 228 32, 310-33 i 378-97, kultura i oświata 621 60, sport 208-95, dz. łączności z czytelnikami interwencje i Nasy Telefon Usługowy 303-04 (reklamowe nie zamówionych redakcja nie zwraca) Redakcja nocna: 869-68 i 888-78 Ogłoszenia i nekrologi - Biuro Reklam i Ogłoszeń Łódź ul. Piotrkowska 96 tel. 311-50 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada) Warunki prenumeraty podaje oddział PUPiK RSW „Prasa Książka Ruch”.